UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 4468 /BQL-VP  Hải Phòng, ngày 4  tháng 10 năm 2024

V/v tham gia Hội thi trực tuyến tìm

hiểu công tác cải cách hành chính

thành phố Hải Phòng năm 2024

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

Thực hiện Quyết định số 4791/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 và Kế hoạch

số 221/KH-UBND ngày 18/9/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ

chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải

Phòng năm 2024; Căn cứ Văn bản số 01/BTC-NV ngày 04/10/2024 của Ban Tổ

chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính (gọi tắt là Hội thi),

Nhằm khuyến khích các đơn vị, cá nhân tìm hiểu về cải cách hành chính,

nghiên cứu, đề xuất sáng kiến giải pháp cải cách hành chính; qua đó nâng cao

chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp, đặc biệt là tuyên truyền về thủ tục

hành chính và dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích…, Ban Quản

lý Khu kinh tế Hải Phòng (Ban Quản lý) yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp trực thuộc nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp: 100% lãnh đạo, cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động nghiêm túc tham gia đầy đủ vòng 1 (4

đợt) của Hội thi đầy đủ, hiệu quả theo quy định tại Kế hoạch 221/KH-UBND

ngày 18/9/2024.

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm- Đào tạo- Xúc tiến đầu tư:

- Tuyên truyền, phổ biến Quyết định số 35/QĐ-BNV ngày 22/01/2024

của Bộ Nội vụ, Kế hoạch số 221/KH-UBND ngày 18/9/2024, Văn bản số

01/BTC-NV ngày 04/10/2024; chia sẻ Fanpage chính thức về cải cách hành

chính thành phố Hải Phòng (https://www.facebook.com/cchcthanhphohaiphong);

chia sẻ banner Hội thi trên các ứng dụng xã hội, Cổng Thông tin điện tử Ban

Quản lý từ đường link https://sonoivu.haiphong.gov.vn trên các ứng dụng xã

hội, Cổng Thông tin điện tử Ban Quản lý.

- Chủ động tham gia vòng 2 của Hội thi kịp thời và thiết thực.

3. Hình thức và thời gian thi:

(1) Đối tượng thi: lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động đang làm việc tại Ban Quản lý.

(2) Hình thức thi:

- Vòng 1: Thi trắc nghiệm trên phần mềm tại liên kết địa chỉ website của

Hội thi (http://thicchchaiphong.hethong.vn).

https://www.facebook.com/cchcthanhphohaiphong
https://sonoivu.haiphong.gov.vn/
http://thicchchaiphong.hethong.vn/

2

- Vòng 2: xây dựng và hoàn thành 1 video clip không quá 7 phút dưới

dạng ghi lại tiểu phẩm, hoạt cảnh, tình huống có nội dung tuyên truyền về cải

cách hành chính hoặc giải quyết thủ tục hành chính tại Ban Quản lý; gửi về cho

Ban Tổ chức Hội thi đăng tải lên Fanpage của Hội thi để chấm điểm

(https://s.net.vn/nc52).

(3) Thời gian thi:

* Vòng 1 diễn ra trong 4 tuần liên tục, từ 07/10/2024 đến 01/11/2024,

bắt đầu từ 8h00 thứ Hai và kết thúc lúc 17h00 thứ Sáu, cụ thể:

- Đợt 1: từ ngày 07/10/2024 đến ngày 11/10/2024.

- Đợt 2: từ ngày 14/10/2024 đến ngày 18/10/2024.

- Đợt 3: từ ngày 21/10/2024 đến ngày 25/10/2024.

- Đợt 4: từ ngày 28/10/2024 đến ngày 01/11/2024.

* Vòng 2 xây dựng và hoàn thiện video clip, gửi về Ban Tổ chức chậm

nhất trong ngày 03/11/2024

- Công văn hướng dẫn triển khai xây dựng video clip sẽ được Sở Nội vụ

thông báo trước ngày 15/10/2024.

(4) Cách thức thi:

- Truy cập vào đường link của Hội thi (http://thicchchaiphong.hethong.vn);

đăng nhập thông tin cá nhân theo căn cước công dân; chọn mục Tham gia để bắt

đầu thi.

- Mật khẩu đăng nhập và các thông tin khác có liên quan được gửi qua ứng

dụng Zalo tới các phòng, đơn vị sự nghiệp.

* Lưu ý: mỗi thí sinh chỉ được tham gia thi 1 lần duy nhất trong 1 đợt

thi; bắt buộc thi đủ 4 đợt thi của vòng 1.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các lãnh đạo, cán bộ, công

chức, viên  chức, người lao động nghiêm túc, khẩn trương tham gia Hội thi và

báo cáo số lượng người tham  gia Hội thi đầy đủ sau mỗi đợt thi (thông qua Văn

phòng Ban Quản lý).

Quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, liên hệ Văn phòng Ban Quản lý

(thông qua đồng chí Trần Thị Mai Chi- Phó Chánh văn phòng) để phối hợp và

xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:

- UBND TP (để b/c);

- Sở Nội vụ;

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban (để b/c);

- CB CCVC NLĐ/BQL (để thực hiện);

- Cổng TTĐT BQL (để đăng tải);

- Nhóm Zalo LĐP, CQ BQL;

- Lưu: VP/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

https://s.net.vn/nc52
http://thicchchaiphong.hethong.vn/

		2024-10-07T17:02:59+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T07:48:22+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!